

ZMLUVA O DIELO

č. 2/2003

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.

1. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: **Správa zariadení Úradu vlády SR**
 Námestie slobody 1
 813 70 Bratislava
 zastúpený : **Ing. Miroslav Pánek**
 riaditeľ SZ ÚV SR
 bankové spojenie : NBS Bratislava,
 č. ú.: 11820 012/0720
 IČO : 002895

1.2 Zhotoviteľ: **Ing.arch.Juraj Mojžiš**
 Dostojevského rad 5
 811 09 Bratislava
 Kancelária: Radlinského 9, 812 37 Bratislava
 zastúpený : Ing.arch.Juraj Mojžiš
 bank. spojenie: TATRA BANKA
 č. účtu: 2629545533/1100
 REG.Č: 0352 AA 1234
 DRČ: 491113130/600

2 Predmet a rozsah zmluvy

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vypracuje pre objednávateľa projektovú dokumentáciu na realizáciu diela:

„Rekonštrukcia priestorov PV SR Bratislava, Námestie slobody 1, 813 70 Bratislava“
 v tejto skladbe :

Projektovú dokumentáciu pre realizáciu stavby, rozpočtu a výkazu výmer

v nasledovnom rozsahu:

Rozsah dokumentácie:

A.Textová časť :
 A.1. Sprievodná správa
 A.2. Súhrnná technická správa
 D.1.1 Technická správa - Stavebná časť
 D.1.6 Technická správa – Klimatizácia
 D.1.3 Technická správa - Elektro
 D.Výkresová dokumentácia :
 D.1.1 Stavebná časť
 D.1.6 Klimatizácia
 D.2. Interiéry

E. Rozpočet v tabuľkovej forme v programe Excel

F. Neocenený výkaz výmer v tabuľkovej forme v programe Excel

2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude počas realizácie rekonštrukčných prác vykonávať autorský dozor, viažuci sa na predmet zmluvy.

2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať spracovanú PD aj v elektronickej forme vo formáte MICROSTATION resp.AUTOCAD 2000.

2.4 Projektová dokumentácia bude vypracovaná a dodaná v šiestich vyhotoveniach.

2.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že za podmienok uvedených v tejto zmluve, predmet zmluvy prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dohodnuté spolupôsobenie.

2.6 Pri plnení predmetu zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy, ustanovenia tejto zmluvy, bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, odovzdanými ku dňu uzatvorenia zmluvy, pokynmi objednávateľa, zápsismi a dohodami zmluvných strán na štatutárnej úrovni.

3 Čas plnenia

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a odovzdá predmet zmluvy v plnom rozsahu podľa bodu 2.1. tejto zmluvy v termíne do:

25. 06. 2003.

3.2 Predmet zmluvy podľa bodu 2.2. tejto zmluvy bude zhotoviteľ plniť počas realizácie rekonštrukčných prác.

3.3 Pokiaľ v priebehu plnenia príde medzi zmluvnými stranami k uzatvoreniu dohôd, ktoré budú mať vplyv na cenu a termín plnenia, objednávateľ sa zaväzuje upraviť dodatkom k zmluve cenu a termín plnenia vo väzbe na požadovanú zmenu.

4 Cena

4.1 Zmluvné strany sa v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov dohodli na cene za predmet zmluvy vo podľa článku 2. tejto zmluvy vo výške:

183 250.- Sk bez DPH

slovom: stoosemdesiatritisíc dvestopäťdesiat korún.

DPH 14 % **25 655,- Sk**

slovom: dvadsaťpäťtisíc šesťstopäťdesiatpäť korún.

Celková cena s DPH **208 905.- Sk**

slovom: dvestoosemtisícdeväťstopäť korún.

Z toho

4.1.1. Projektové práce **151 040.- Sk bez DPH**

slovom: stopäťdesiatjedentisíc štyridsať korún.

DPH 14 % **21 145,60 Sk**

slovom: dvadsaťjedentisíc stoštyridsaťpäť korún a šesťdesiat halierov.

Celková cena s DPH **172 185,60 Sk**

slovom: stosedemdesiatdvatisíc stoosemdesiatpäť korún a šesťdesiat halierov.

4.1.2 Autorský dozor **32 210.- Sk bez DPH**

slovom: tridsaťdvatisíc dvestodesať korún.

DPH 14 % **4 509,40 Sk**

slovom: štyritisíc päťstodeväť korún a štyridsať halierov.

Celková cena s DPH **36 719,40 Sk**

slovom: tridsaťšesťtisíc sedemstodeväťnásť korún a štyridsať halierov.

4.2 Cena za kompletnú dodávku predmetu zmluvy v rozsahu podľa čl. 2. tejto zmluvy diela je stanovená ako maximálna vrátane DPH, v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov. Cena kryje všetky náklady zhotoviteľa, spojené s vypracovaním projektovej dokumentácie.

5. Fakturovanie a platenie

5.1. Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu dodávky podľa zmluvy konečnou faktúrou.

5.2. Zmluvné strany dohodli, že objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi cenu podľa bodu 4.1. tejto zmluvy nasledovne:

5.2.1 Sumu za plnenie predmetu zmluvy podľa bodu 2.1. tejto zmluvy vo výške:

	151 040.- Sk bez DPH
DPH 14 %	21 145,60 Sk
Celková cena s DPH	172 185,60 Sk

po odovzdaní projektovej dokumentácie pre realizáciu stavby

5.2.2 Sumu za plnenie predmetu zmluvy podľa bodu 2.2. tejto zmluvy vo výške:

	32 210.- Sk bez DPH
DPH 14 %	4 509,40 Sk
Celková cena s DPH	36 719,40 Sk

po ukončení rekonštrukčných prác podľa projektovej dokumentácie.

- 5.3. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 5.4. Faktúra musí mať predpísané náležitosti podľa § 15 zák.č. 289/1995 Z. z. v znení neskorších predpisov a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúra bude predložená vo dvoch vyhotoveniach.
- 5.5. V prípade omeškania zaplatenia faktúry zhotoviteľovi, si zhotoviteľ nebude uplatňovať nárok na zmluvnú pokutu, ak omeškanie bude spôsobené peňažným ústavom obstarávateľa.

6. Spolupôsobenie objednávateľa

- 6.1. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas spracovania projektovej dokumentácie poskytne zhotoviteľovi v nevyhnutnom rozsahu potrebné spolupôsobenie, spočívajúce najmä v odovzdaní doplňujúcich údajov, upresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy.

7. Zodpovednosť za chyby

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že projektová dokumentácia bude zodpovedať skutočnému stavu objektu, bude spracovaná v zmysle tejto zmluvy, v súlade s platnými normami a predpismi v takom rozsahu, že bude možné bez problémov podľa nej zrealizovať predmetné práce.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za chyby, ktoré má PD počas celej realizácie prác.
- 7.3. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade chyby projektu má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť poskytnúť bezplatné neodkladné odstránenie chyby.

8. Osobitné ustanovenia

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky informácie a iné skutočnosti, o ktorých sa počas plnenia predmetu zmluvy dozvie, sú predmetom obchodného tajomstva a nebudú poskytnuté tretej osobe bez písomného súhlasu objednávateľa.

9. Sankcie

- 9.1. Ak zhotoviteľ nedodrží termín dodania predmetu zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne, je povinný zaplatiť obstarávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny predmetu zmluvy za každý deň omeškania.
- 9.2. V prípade omeškania s úhradou faktúr zaplatí obstarávateľ zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy za každý deň omeškania, pokiaľ nebude omeškanie spôsobené peňažným ústavom obstarávateľa.

10. Záverečné ustanovenia

- 10.1 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä ustanovenie § 536 a nasl., Obch. zákonník a súvisiace právne predpisy.

- 10.2 Zmeny a doplnky obsahu zmluvy možno uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode obidvoch zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie neplatné.
- 10.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 10.4 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho dva sú pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.

V Bratislave, dňa 20.05.2003

V Bratislave, dňa 20.05.2003

Za zhotoviteľa:

Ing. arch. Juraj Mojžiš
Dostojevského rad
811 09 Bratislava

.....
Ing. arch. Juraj Mojžiš
Autorizovaný architekt SKA

Za objednávateľa:

.....
Ing. Miroslav Pánek
riaditeľ SZ ÚV SR



Príloha : 1x Cenová ponuka zo dňa 15.05.2003
1x Autorizačné osvedčenie